
                          令和７年３月１０日 

代表者 様 

                                                長崎市バドミントン協会 

                                                会 長 田 中 貞 夫 

 

令和７年度の登録について（お願い） 

 

  時下、ますます御清栄のことと存じます。日頃からバドミントン競技に対しまして、皆様方の 

ご協力、ご尽力により底辺拡大も進み、普及・発展してまいりましたことに対し厚くお礼申し上げ

ます。 

  さて、標記のことにつきまして下記のとおり決定いたしましたのでよろしくお願い申し上げます。 

 

                                     記 

 

１．登録料     団体登録料    １チーム  ２,０００円 

               個人登録料    １人当たり ２,３００円 

 

    ※  個人登録料は日本協会、県協会、市協会あわせて２,３００円です。 

     （長崎市協会以外（県内郡市、レディース等）と重複の場合、長崎市協会のみの登録は 

６００円です。） 別紙、「個人登録について」のとおり手続きしてください。 

 

     ※  高体連・中体連加盟校のチームに所属する高校生及び中学生の登録はそれぞれの学校で

お願いします。原則、中学生・高校生の登録はできません。 
 

※ 長崎市バドミントン協会主催の大会に参加する場合の参加資格は、原則として、団体登録

している団体に所属し、個人登録している者となっていますのでご注意ください。 

ただし、県協会主催大会参加・公認審判員等のための登録の場合は個人登録のみで可） 

中学生の一般登録は認めません。 

 

※ 年度の途中で新規個人登録する場合は、必ず登録用紙も提出してください。 

登録用紙はホームページからダウンロードできます。 

 

 ※ 大会等の要項の発送については、団体登録をしている団体のみ送付いたします。 

長崎市バドミントン協会主催の大会以外の要項は送付できません。各自、各協会のHP等

をご確認ください。 

 

   ※ 団体登録はどのような団体名でも可ですが、漢字・ひらがな・カタカナの登録名以外で、 

アルファベットをそのまま読むもの、ローマ字で読むもの以外の英単語等は、組合せ等の 

際の表記をカタカナとさせていただきますのでご了承ください。 
 

２．送付先    〒850-0921   長崎市松が枝町5-15-505    内田 吉利子 
 

３．振込み先  十八親和銀行 本店営業部 普通預金 ６４０１５３ 

          口座名義 長崎市バドミントン協会 内田吉利子 
 

４．参加料(令和７年３月現在) 

 ①個人戦   １人当たり 一 般      １，３００円（初心者は別途） 

                     高校生      １，０００円 

                                   市総合選手権   １，６００円 

                                   市シニアオープン １，３００円 

               ②団体戦   １チーム当たり    一 般 ８，０００円 

                         高 校 ６，０００円 

 

５．問い合わせ   内田吉利子 TEL 095-800-1495  携帯 090-4980-2628 

舩本 幸子 TEL 095-826- 7653 携帯 090-4580-8253 


